
یادداشت روز

انتخابات آمریکا و چرایی تکرار 
ادعای دخالت خارجی

با نزدیک تر شدن به زمان برگزاری انتخابات 
مناقشه برانگیز ریاست جمهوری سال جاری 
آمریکا، مقامات آمریکایی به کــرات در تلاش 
هستند کشورهای خارجی را به دخالت در این 
انتخابات متهم کنند. رابــرت اوبراین، مشاور 
امنیت ملی آمریکا با ادعــای این که سه کشور 
ایران، روسیه و چین درصدد مداخله در انتخابات 
ریاست جمهوری ماه نوامبر هستند، گفت: از 
میان این سه کشور، چین برنامه گسترده تر و 
جامعی برای دخالت در انتخابات ماه نوامبر دارد.
چند هفته پیش نیز اوبراین در مصاحبه با برنامه 
فیس د نیشن شبکه سی بی اس گفته بود: »چین 
دوست دارد رئیس جمهور ترامپ انتخابات را 
ببازد و مانند روسیه و ایــران، قبلًا در فیشینگ 
)تله گذاری برای دسترسی به اطلاعات( و حمله 
آمریکا  انتخاباتی  های  زیرساخت  به  سایبری 
دست داشته است. ما نمی خواهیم کشورهای 
خارجی تصمیم بگیرند که رئیس جمهور بعدی 

ما چه کسی باشد، این عصبانی کننده است.«
برگزارکننده  مقامات  از  برخی  ــال  ح ــن  ای بــا 
انتخابات در آمریکا و همچنین دیگر مقامات 
امنیتی و اطلاعاتی دراین کشور بارها اطمینان 
داده اند که سیستم اخذ رای ایمن است و هیچ 
فردی نمی تواند در روند اخذ رای و شمارش آن، 
دستکاری کند. به عنوان مثال، ویلیام اوانینا، 
ضمن  امنیت  و  ضداطلاعات  ملی  مرکز  مدیر 
هشدار درباره دخالت دیگر کشورها در انتخابات 

پیش روی آمریکا گفت: »دشمنان ممکن است 
تلاش کنند در سامانه های انتخاباتی آمریکا 
دخالت کنند تا فرایند رای گیری تخریب شود یا 
داده های انتخاباتی را سرقت کنند یا اعتبار نتایج 
انتخاباتی را زیر سوال ببرند اما برای دشمنان ما 
دشوار خواهد بود که به صورت معتنابهی در نتایج 

رای گیری دخالت یا دستکاری کنند.«
ادعای دخالت خارجی در جریان انتخابات سال 
2016 متوجه روسیه شد و اکنون نیز آمریکا سه 
کشور روسیه، چین و ایران را در معرض چنین 
اتهاماتی قرار داده است. چنین ادعاهایی تاکنون 
از سوی مقامات مسئول در این سه کشور رد شده 
است. سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه 
گفت: »مقامات آمریکایی بازی مداخله  بیشتر 
روسیه، چین و ایران در انتخابات آمریکا را آغاز 
کرده اند. این بازی ها  از مدت ها پیش ادامه دارد 

و موجب تعجب نیست.«
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امورخارجه 
ایران نیز این ادعا را رد و تاکید کرد: »آمریکایی 
ها عادت دارند کارزار ضد اطلاعاتی علیه برخی 
کشورها به راه بیندازند. جمهوری اسلامی ایران 
واقعاً به سیاست داخلی آمریکا اهمیت نمی دهد؛ 
آن چه در داخل آمریکا اتفاق می افتد، مربوط 
به مردم آمریکاست.«ادعای دخالت دشمنان و 
رقبای آمریکا در انتخابات این کشور از دو منظر 
قابل بررسی است.اول این که مقامات آمریکایی 
در تلاش هستند که مسئولیت سردرگمی، بی 
برنامگی و اخــلال در رونــد انتخابات را متوجه 
دیگران و از زیر بار مسئولیت انجام اصلاحات 
اساسی در زمینه برگزاری انتخابات فرار کنند.
دوم این که مقامات آمریکایی نگران هستند 
که پیام های مخابره شده حقایقی را برای رای 
دهندگان آمریکایی آشکار کند و ذهن آنان را در 
زمان برگزاری انتخابات، تحت تاثیر قرار دهد. 
این نگرانی بیشتر از آن ناشی می شود که دولت 
آمریکا خود درصــدر کشورهای مداخله گر در 
انتخابات دیگر کشورها قرار دارد و با تکنیک های 

متعدد، بر انتخابات دیگران تاثیر گذاشته است. از 
این رو آمریکایی ها نگران هستند همان راهی را 
که برای سال های متمادی علیه دشمنان و رقبای 
خود به کار گرفته اند، این بار از سوی دشمنان و 

رقبا علیه خودشان به کار گرفته شود.
ضمن این که بر اســاس قوانین آمریکا، اصولا 
تمامی کشورها از طریق لابی گری می توانند 
قانونا در انتخابات آمریکا دخالت کنند و له یا علیه 
نامزدهای مدنظر خود، تبلیغات انجام دهند. در 
این میان، برخی از کشورهای اروپایی به همراه 
گروهی از کشورهای عربی و همچنین، رژیم 
صهیونیستی درصــدر دخالت کنندگان برای 
تاثیرگذاری بر ذهن رای دهندگان آمریکایی 
قرار دارند. به عنوان مثال، »کمیته روابط عمومی 
آمریکا- اسرائیل« )آیپک( به عنوان اصلی ترین 
نهاد پیوند دهنده میان سیاست های اسرائیل با 
نامزدهای انتخاباتی در آمریکا شناخته می شود. 
کتاب »لابــی های اسرائیل و سیاست خارجی 
آمریکا« به قلم دو استاد بزرگ روابط بین الملل 
و  والــت  استفان  یعنی  آمریکا  ــای  ه دانشگاه 
جان میرشایمر که در سال 2006 منتشر شد، 
از دخالت هــای اسرائیل در  جزئیات دقیقی 

انتخابات آمریکا را فاش می کند.
با این حال، ضعف و ناکارآمدی در نظام انتخاباتی 
آمریکا نیز سبب شده است تا مقامات دولتی در 
این کشور، دیگر کشورها را مقصر جلوه دهند. 
برای سرپوش گذاشتن بر این اختلافات، مقامات 
آمریکایی موضوع دخالت خارجی ها در انتخابات 
آمریکا را  مطرح کرده اند تا اذهان عمومی را از 
مشکلات بنیادین در روند انتخابات در این کشور 
منحرف سازند. در حالی که به گفته استیون 
کولیسون، کارشناس مسائل انتخاباتی در آمریکا 
در گفت و گو با سی ان ان »خطرناک ترین تهدید 
برای انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر آمریکا 
از مردی نشئت می گیرد که سوگند یاد کرده از 
کشور محافظت کند و او کسی نیست جز دونالد 

ترامپ رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا.«
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 آیا پایانی برای هر روز بالا رفتن قیمت ها  •
نیست؟ به خــدا مــردم تمام شدند و صدای 
ــا دست  ــد ام ــوش مــی رس انتقاد آن هــا بــه گ
اندرکاران پنبه در گوش و منفعل هستند. حالا 
وظیفه و رسالت شماست که فکری، کاری 
و طرحی را پایه ریزی کنید. بازار خودرو که 
متعلق به دولت است، آزاد و رها گذاشته شده و 
چند وقت دیگه قیمت خودروی ساخت داخل 

از قیمت بنز و بی ام و هم بیشتر می شود!
 باید همه ما به جمله ای که در قبرستان  •

ایتالیا نوشته شده است، بیشتر فکر کنیم: »آن 
چه اکنون هستید، زمانی ما نیز بودیم و آن چه 

اکنون ما هستیم، زمانی شما خواهید بود.«
 آقای روحانی که به خاطر حفظ سلامت  •

ــان از اول شــیــوع کــرونــا حتی یک  ــودش خ
لحظه هم از کــاخ ریاست جمهوری خارج 
نشدند، مدام از بازگشایی مشاغل صحبت 
می کنند و حالا هم توقع دارند دانش آموزان 
ــدارس غیر استاندارد حاضر  بی گناه در م
شوند. مگر خون شما و وزرای دولت از بقیه 

مردم رنگین تره؟
 آقای حاج میرزایی وزیرآموزش وپرورش مثل  •

این که صداتون از جای گرم بلند می شه. اولا 
مدارس آن قدربرای نام نویسی ازمردم پول 
گرفته اند که حد و حسابی ندارد ! ثانیا بچه ها 
و نوه های مردم، موش آزمایشگاهی نیستند 
که شما بخواهید آزمایش درصدی مرگ کرونا 
بگیرید! اگر فرزندم یا نوه ام درمدرسه مبتلا به 

کرونا شد مسئولیتش با کیست؟
دست مریزاد به شرکت آب بابت افزایش  •

بیش از30 درصدی آب بها.
ما که هرچه از ایــن شرایط و گرانی و...  •

مسئولین انتقاد کردیم فایده ای نداشت. این 
دفعه می گوییم آقایان مسئولین خداقوت! 
دست تان درد نکند بابت همه تلاش هایتان! 
به خدا راضی نیستیم که این قدر کار کنید!  
ما ملت داریم به رستگاری می رسیم شما را به 

خدا دست از تلاش بردارید.
ــورس بــالا و  •  جالب اســت که می گویند ب

پایین داره. پس چرا قیمت خانه و ماشین 

و دلار و طلا بالا و پایین نــداره؟ تا جایی که 
یادمان می آید پراید از هفت میلیون به صد 
میلیون رسیده و کسی نیست که یک کلمه از 

مسئولینش انتقاد کند!
 ریاست سازمان خصوصی سازی! مشاهده  •

دارایی سهام عدالت در سامانه آن سازمان 
چه دردی را از ما درمان می کند ؟ تدا بیری 
بیندیشید تا بتوانیم سهام مان را بفروشیم ؟ 

آب در کوزه و ما تشنه لبان می گردیم!
 آیا به شیطنت دولت در ارائه سهام پالایشی  •

به مردم دقت کرده اید؟ ازتاریخ ۴ شهریور که 
قرار شد قیمت سهام پالایشی مبنای فروش به 
مردم با 20درصد تخفیف باشد این سهام وارد 
رنج منفی شد. یعنی عملا 20درصد تخفیف 
مالیده شد و مردم درحقیقت با همان نرخ قبلی 

و بدون تخفیف باید سهام را خریداری کنند.
 از یک طــرف دولــت بــرای مخارج خــود از  •

مردم گدایی و... می کند و از طرف دیگر تیم 
استقلال و تیم ملی والیبال پول بیت المال را 

به حلق سرمربیان خارجی می ریزند!
ــرم و هیچ سابقه مدیریتی  • ــارگ  مــن یــک ک

مسئولان  کنم  می  بینی  پیش  امــا  نداشته ام 
بهداشت و درمان نخواهند توانست توزیع واکسن 
آنفلوآنزا یا کرونا را مدیریت کنند. مطمئنا این 

واکسن هم سر از بازار سیاه در خواهد آورد.
 آیا از معلمان و عوامل اجرایی مدرسه لازم  •

نبود تست کرونا بگیرند؟ اگرمعلم، ناظم و 
مدیری ناقل خاموش کرونا باشد، چه کسی 

جواب گوست؟
 در خبرها آمده  بود نخست وزیر ژاپن در میان  •

سالی کسالتی پیدا کرده بود و چون امکان 
خدمت به طور شایسته را نداشت  از سمت 
خود استعفا کرد. آیا در کشور ما هم چنین 
است؟ در این جا اگر مسئولی به زور بازنشسته 
شود بار دیگر در شهر دیگر و در سازمان یا نهاد 
دیگری به کار مشغول می شود.  پس ما کی 

می خواهیم ژاپن اسلامی شویم؟
 هموطن عزیز! بورس بالا و پایین داره، ذات  •

هربازاری سود و زیانه! شما اگربه طمع یک 
شبه میلیاردرشدن دربورس سرمایه گذاری 

کردی، آدرس را اشتباه آمدی، این را دیگه 
گردن دولت ننداز!

 آقای روحانی عزیز، با توجه به این که 88  •
سال از خدا عمر گرفته ام هیچ انسانی را 
ــدارم که مثل شما مواظب  ندیدم و ســراغ ن
خودش باشد و خودش را تا این حد دوست 
داشته باشد! آن چه را که بر خود نمی پسندی 
بر دیگران هم نپسند. وقتی که شما حتی 
افتتاحیه مدارس را حضوری نمی روی و برای 
دفاع از وزیرت به مجلس هم نمی روی چگونه 
دستور بازگشایی مــدارس را با این شرایط 

خطرناک صادر می کنی؟!
در روزنامه دیروز  مطلبی با عنوان »گوجه  •

کاران کباب قیمت« چاپ کردین اما قیمت 
گوجه همچنان مردم را کباب می کند. در 
میوه فروشی هــای فــرامــرز، گوجه 8500 

تومان به فروش می رسد. کجاست نظارت؟
 شما هم  بیشتر مواقع باقلم تان یک سوزن  •

به اصولگراها می زنید و تا تهش فشار می 
دهید اما با پاک کن، اصلاحات را نوازش 
لاپوشانی  را  بــارشــان  فاجعه  اشتباهات  و 

می کنید. رویه ات را درست کن.
 شهرداری مشهد برای استخدامی های  •

آتش نشانی 500 نفر نیروی جدید را در مرکز 
نخریسی در مکان مسقف و اتاق های 8 نفره 
از امروز به مدت دو هفته قرار است به صورت 
شبانه روزی آمــوزش دهــد.از طرفی بهشت 
رضا را بسته اند به دلیل کرونا. کرونا کجا 
انتقالش بیشتره؟ در کلاس های کوچک یا 

قبرستان روباز؟
ــدارس  • ــرورش م ــوزش و پـ  جناب وزیـــر آمـ

بودجه بــرای مایع دست شویی نــدارن بعد 
چطور مدرسه ها را  به خاطر کرونا ضد عفونی 
می کنن؟ آقای روحانی حتی برای معرفی 
وزیر خودش به مجلس نرفت تا مبادا کرونا 

بگیره. سرسوزن وجدان هم خوب چیزیه.
 چرا ماشین هایی رو که معاینه فنی ندارند  •

جریمه نمی کنند؟ هوا رو خیلی آلوده کردن، 
با پنجره بسته تو خونه خودتم نمی تونی نفس 

بکشی، چه وضعیه.

جرگلان یک سال تاریخی را گذراند. هم اکنون 
اگر به جرگلان سفر کنی این جمله ای است که 
بسیاری از جرگلانی ها آن را بیان می کنند. 
شروع ساخت هزار و 500 واحد مسکونی در 
جرگلان و پایان کار 900 واحد آن رویایی است 

که هم اکنون در کمتر از یک سال برای اهالی 
این بخش مــرزی محقق شده است. طی این 
مدت طبق آن چه اعــلام شــده، بیش از 100 
میلیارد تومان نقدینگی وارد این بخش شده 
و چهره روستاهای این بخش مرزی و محروم 

خراسان شمالی را دگرگون کــرده اســت اما 
احداث منازل نو، مقاوم و زیبا تنها تغییر جرگلان 
نبوده و میزان نقدینگی که وارد این بخش شده 
باعث افــزایــش چشمگیر درآمــد شــده است.
گزارش را در khorasannews.com بخوانید.

جهاد خانه سازی در مرز »جرگلان«

  امیرعلی ابوالفتح 
international@khorasannews.com

قالیباف: نتایج نظارت میدانی خوزستان به صورت آنلاین دردسترس مردم قرار می گیرد 
آمریکا نمی تواند مذاکره را به ما تحمیل کند 

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که 
بررسی مسائل و مشکلات خوزستان از حدود 
شش هفته پیش با مشارکت نمایندگان استان 
آغاز شده بود، گفت: »ما خود را متعهد می دانیم 
که تصمیمات گرفته شده را با نظارت مستمر تا به 
سرانجام نهایی رسیدن پیگیری کنیم. خروجی 
تصمیمات این نظارت میدانی به طور شفاف و 
با جزئیات به زودی در سایت مجلس بارگذاری 

خواهد شد.«

آمریکا نمی تواند مذاکره را به ما تحمیل کند	 
ــزارش خــانــه مــلــت، محمدباقر قالیباف  بــه گـ
ــا ایگنا تسیو  همچنین ظهر دیـــروز در دیــدارب
کاسیس وزیــر خارجه سوئیس با بیان ایــن که 
ملت ایران هرگز از خساراتی که به دلیل تحریم 
های آمریکایی به وجود آمده، نمی گذرد ،افزود: 
»آمریکا نمی تواند مذاکره را به ما تحمیل کند. وی 
همچنین با اشاره به بدعهدی ها در جریان اجرای 
توافق نامه هسته ای گفت: بدعهدی های غرب در 

توافق هسته ای جزو خاطرات تلخ ایرانیان است 
لذا منتظر جبران آن هستیم.« وی همچنین با 
بیان ایــن که جمهوری اسلامی در چارچوب 
اصول خود رویکرد همکاری با جهان را دارد، 
اظهار کــرد: »در کنار این همکاری با هرگونه 
سلطه مخالف بــوده و مذاکره نکردن با آمریکا 
نیز به دلیل نگاه سلطه طلبانه آن هاست و ملت 
ایران هرگزازخساراتی که به دلیل تحریم های 

آمریکایی به وجودآمده، نمی گذرد.«

مجید نامجو مطلق سر مربی 
استقلال  شد

سرانجام مذاکرات به نتیجه رسید و دستیار فرهاد 
سرمربی موقت آبی ها  شد. شب گذشته باشگاه 
استقلال با مجید نامجو مطلق دستیار فرهاد 
مجیدی بــرای قبول هدایت این تیم به توافق 
رسید. فرهاد مجیدی به خاطر نگرانی هواداران 
استقلال، از کادر فنی خود خواهش کرد   با وجود 
استعفای او، همچنان به فعالیت خود در این 
باشگاه ادامه دهند. بدین ترتیب تمام کادر فنی 
استقلال به جز فرهاد مجیدی در لیگ قهرمانان 
همراه آبی ها خواهند بود. صالح مصطفوی و 
بهزاد غلامپور از دیگر اعضای کادر فنی هستند. 
استراماچونی قرار است فصل آینده به استقلال 
ملحق شود.در جلسه هیئت مدیره استقلال مقرر 
شد تا مجید نامجومطلق به عنوان سرمربی در 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا هدایت آبی های 
پایتخت را برعهده داشته باشد.تمرینات تیم 
استقلال برای رقابت های لیگ قهرمانان آسیا از 
امروز )دوشنبه( به طور منظم زیر نظر مجید نامجو 

مطلق سرمربی استقلال آغاز خواهد شد.


